



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2018 года

№ 219

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 сентября 2014 года № 364 «О порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии по старости в соответствии с законами Удмуртской Республики «О пожарной безопасности в Удмуртской Республике» и «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 сентября 2014 года № 364 «О порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии по старости в соответствии с законами Удмуртской Республики «О пожарной безопасности в Удмуртской Республике» и «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям»;

2) в пункте 1:

в абзаце втором слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям»;

в абзаце четвертом слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям»;

3) в Правилах назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии по старости в соответствии с законами Удмуртской Республики «О пожарной

безопасности в Удмуртской Республике» и «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики»:

в наименовании слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям»;

в пункте 1 слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям»;

в пункте 2 слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Заявитель или его представитель вправе по собственной инициативе представить в Министерство сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета заявителя.

В случае если заявителем или его представителем не представлены сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета заявителя, Министерство в день регистрации заявления направляет в Пенсионный фонд Российской Федерации межведомственный запрос о предоставлении указанных сведений.»;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям»;

в абзаце втором пункта 14 слова «с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором назначена пенсия» заменить словами «со дня назначения пенсии»;

в нумерационных заголовках приложений 1 и 2 слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям»;

4) в наименовании Перечня должностей и специальностей в аварийно-спасательных службах и формированиях Удмуртской Республики, периоды работы на которых включаются в стаж работы для назначения пенсии по старости в соответствии со статьей 7.2 Закона Удмуртской Республики «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» слова «Об аварийно-спасательных службах Удмуртской Республики и гарантиях спасателям аварийно-спасательных служб Удмуртской Республики» заменить словами «Об аварийно-спасательных службах и формированиях в Удмуртской Республике и гарантиях спасателям».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**